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گزارش
سردار رادان: 

 روی کفن من بنویسید کسی که برای 
حجاب دختران و زنان سرزمینش تلاش کرد

مافیاهای شکست‌ ناپذیر!

زمانی که محمدعلی نجفی برای تصدی وزارت 
آموزش ‌و پرورش طی سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ 
معرفی شد هرگز فکر نمیک‌رد بتواند از این فیلترها 
عبور کند اما بالاخره این اتفاق نامبارک افتاد و 
سکان تعلیم و تربیت میلیون‌ها نوآموز و دانش‌آموز 
کشور در حساس‌ترین زمان پس از پیروزی 
انقلاب اسامی که اولین نسل آن راهی مدارس 
می‌شدند به فردی سپرده شد تا بیست‌وپنج سال 
بعد به اتهام قتل همسر دوم بازداشت و به زندان 
بیفتد، اما پس‌ از آن کسی نپرسیده و تحقیق 
نکرده چگونه این شخصیت مرموز و به روایتی 
فاقد تعادل روانی توانست چند سالی بر مسند 
حساس‌ترین نهاد تربیتی کشور تکیه بزند که در 
طی آن همه زیرساخت‌های موجود ازنظر تعلیم و 
تربیت متلاشی شود و گروهی بتوانند سرمایه‌های 
معنوی دپو شده در این بخش دولت را با مادیاتی 
به نام مدارس غیرانتفاعی تهاتر نمایند که از نام 
دهان‌پرکن و فریبنده آن معلوم بود دسیسه‌هایی را 
به همراه دارد تا ضمن تغییر الگو در بطن نسل نو، 
نهادی غیرانتفاعی را به ‌طور کامل به تجارتخانه‌ای 
پر سودتر از صرافی‌های قبل از انقلاب اسلامی که 
کارشان نزول دادن پول با بهره‌های بالا بود، تبدیل 

نمایند که هر روز بدتر از روز قبل باشد. 
در نهایت شورای عالی این نهاد که اتفاقاً 
بعضی از اعضاء آن ‌هم از سهامداران اینگونه به 
‌اصطاح مدارس بودنده و هستند، بر آن دارد تا 
نام غیرانتفاعی را به غیردولتی تبدیل نمایند 
که بتوانند با رویی گشاده‌تر به زیاده‌طلبی‌های 

حریصانه بپردازند! 
امروز اکثر صاحبان و مدیران اینگونه به‌اصطلاح 
مدارس به نهادی قرینه و در سایه برای وزارت 
متولی یعنی آموزش‌وپرورش تبدیل شده‌اند تا در 
مجامع خود آنچه را که به نفعشان است تدوین 
و ضمن تصویب در شورای عالی برای اجرا به 
وزارت مذکور ابلاغ نمایند تا به ‌مرور زمان باقی 
مانده مخروبه‌هایی تحت عنوان مدارس دولتی هم 
از گردونه آموزش خارج شده و بر یکی از اصول 
قانون اساسی پیرامون رایگان بودن تعلیم و تربیت 
خط بطلان بکشند و آحاد جامعه را ناچار سازند 
ضمن فاکتور گرفتن از مسئله با اهمیت ازدواج، اگر 
به دلایلی مجبور به آن شدند به بهانه هزینه‌های 
کمرشکن نگهداری و پرورش کودکان از داشتن 
فرزند انصراف بدهند. زیرا می‌دانند در شرایط 
موجود اگر زن و شوهر مشترکاً کاری درآمدزا 
نداشته باشند در تأمین مخارج اولیه زندگی از 
جمله اجاره مسکن و تأمین معیشت باز خواهند 
ماند و هرگز نمی‌توانند برای تعلیم و تربیت و 
آینده حتی کی فرزند هم سرمایه‌گذاری کنند 
زیرا در بخش آموزش بدون پرورش توسط اینگونه 
مدارس غیردولتی کی شعار استراتژکی وجود 
دارد که می‌گوید: »هرچه پول بدهی همانقدر آش 
ناعادلانه  می‌خوری!« وضعیت تأسف‌بار رقابت‌های 
آموزش‌وپرورش دولتی و مدارس غیرانتفاعی 
سابق و غیردولتی امروز که این سال‌ها توانسته‌اند 
دولتی‌ها را در راند اول ناک اوت کنند ناگفتنی است 
زیرا هر کی از شاغلان در پست‌های حساس وزارت 
آموزش‌وپرورش به نحوی از انحاء از آبشخورهای 
مدارس ملی بهره می‌برند؛ بنابراین هر آنچه توانایی 
و رانت کاری دارند در این‌سو هزینه میک‌نند تا 
هرچه زودتر کمر مدارس مخروبه و فاقد امکانات 
لازم تربیتی و آموزشی دولتی بشکند. در حالی‌ که 
روزگاری نه‌ چندان دور همین واحدهای آموزشی 
بودند که توانستند شخصیت‌های بزرگ کشور 
را پرورش دهند اما امروز تنها به درد نوجوانان 
مهاجر از کشورهای فقیر همسایه می‌خورند تا 
ضمن استفاده فرصت‌های مناسب کاری و ایجاد 
چالش‌های مختلف، یارانه‌های موجود و پنهان را 
در همه بخش‌ها به نفع خود مصادره نمایند و اگر 
خانواده‌ای ایرانی به دلیل ضعف اقتصادی نتواند 
فرزندان خود را به مدارس غیردولتی بفرستد و 
ناچار شوند از اینگونه واحدهای آموزشی دولتی 
بهره‌مند شوند، در اقلیت باشد تا نا آموخته‌های 
منفی اجتماعی را هم پس از پایان هرروز به‌ عنوان 
توشه راه به میان خانواده ببرد. اگر چه متولیان 
این وزارتخانه می‌گویند قرار است معلمان نمونه 
که در مدارس متعدد بالادستی ازجمله سمپاد، 
استعدادهای درخشان، فرهنگی، نمونه مردمی و 
هیئت‌امنایی تدریس میک‌نند درحالیک‌ه کفایت 
نمیک‌ند زیرا اینگونه واحدها نیازمند بازسازی 
کامل و خانه‌تکانی در آن است باید فکری تازه 
همانند اقدام مصدق در ملی کردن صنعت نفت 
نموده و تکلیف بعضی مافیاهای شکست‌ناپذیری را 
که در زیر چتر نام مقدس ائمه اطهار اقدام به ایجاد 
مدارس غیردولتی و خالی کردن جیب آحاد جامعه 
به نام آموزش‌وپرورش و به کام پشت پرده‌ای 
میک‌نند را مشخص کرد! که اکثر سهامداران و 
حتی مدیران عامل و کارکنان آن‌ها را مسئولان 

سابق و فعلی این وزارتخانه تشکیل می‌دهد.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

سردار رادان با اشاره به موضوع دستگیری دو دختر نوجوان 
گفت: هیچ کسی ناسزا و دشنام‌های این دو نوجوان به 
همکار ما را ندید؛ هیچ کسی نگفت این دو خانم، قانون 
را زیر پا گذاشته‌اند و آن رفتار مشکل داشت در کل 
بی‌قانونی آنها دیده نمی‌شود و از اینجا به این می‌رسیم که 
قاچاقچیان با خودروهای شوتی از روی مأموران پلیس رد 
می‌شوند‌ و در مقابل مأمور راهنمایی و رانندگی که برای 
حفظ جان آنان، خودرو را متوقف کرده می‌ایستند و قانون 

را زیرپا می‌گذارند.
فرمانده فراجا ضمن آرزوی شهادت برای خود در 
لباس مقدس انتظامی گفت: اگر با دعای شما خوبان و 
خانواده‌های شهدا، شهید شدم وصیتم این است که روی 
کفن من بنویسید کسی است که برای حجاب دختران و 

زنان سرزمینش تلاش کرد و همین ما را بس.
سردار احمدرضا رادان که در نشست صمیمانه با خبرنگاران 
در ستاد فراجا سخن می‌گفت، با اشاره به دو موضوع رسانه 
و خبرنگار گفت: رسانه و خبرنگار هر دو با هم ارتباط 
مستقیمی دارند و اگر رسانه‌ای باشد و خبرنگاری نباشد، 

رسانه بی‌تاثیر یا کم‌تاثیر است.
وی با بیان اینکه خبرنگاران انسان‌هایی با هوش و فهیم 
هستند، گفت: خبرنگار حسگرهای تیزی دارد و حقایق را 
زودتر از دیگران پیدا میک‌ند. کاستی‌ها و نقصان را بهتر 
درک کرده و در نهایت خبری منتشر میک‌ند که در دایره 
انصاف است. خبرنگار باید همیت ملی داشته باشد و در 
نهایت انسان با فضیلتی است که جامعه‌اش را می‌فهمد و 

نسبت به آنها احساس تعهد دارد.
رادان با بیان اینکه خبرنگار نباید وجدان جمعی جامعه را 
دستخوش تلاطم و آشوب کند، گفت: برخی از موضوعات 
با هیجانی لحظه‌ای فدای حقیقت می‌شود اما کی خبرنگار 
نباید چنین رویه‌ای داشته باشد و ملی فکر کند. من 
خوشحالم که در کشور ما از این دست خبرنگاران کم 
نداریم و در حوزه انتظامی همه خبرنگاران دارای این 

ویژگی هستند.
وی با اشاره به چالش‌هایی که ممکن است در هر سازمان 

وجود دارد، گفت: حتما در سازمان عریضی مانند انتظامی 
هم چالش‌هایی وجود دارد. اما باید آن را ریشهی‌ابی کنیم 

و من تمایل دارم دلایل آن را تشریح کنیم.
رادان افزود: همیشه غافلگیری ناشی از ندانستن نیست، 
گاهی غافلگیری ناشی از غفلت است و این موضوع مهمی 
است. وی افزود: با تعریفی که از خبرنگار و رسانه وجود 
دارد، این خبط بزرگی است که پلیس نخواهد از ظرفیت 
رسانه استفاده کند و از این رو ما حتما از نقش و ظرفیت 

رسانه استفاده میک‌نیم.
فرمانده فراجا با بیان اینکه پلیس ۴۰ ماموریت را برعهده 
دارد، گفت: گاهی هر کدام از ماموریت‌ها در خودشان شش 

یا هفت وظیفه را دارند و در نتیجه تمام این‌ها ما پلیسی 
را در جمهوری اسامی داریم که متفاوت‌تر از پلیس‌های 

دیگر جهان است.
وی با اشاره به استاندارد نسبت پلیس به جمعیت گفت: 
استاندارد جهانی این است که به ازای هر ۱۰۰۰ نفر پنج 
پلیس وجود داشته باشد و در ضمن بر اساس این استاندارد 
مرزبانی شامل نیروی پلیس نمی‌شود. اما در کشور ما عدد 
خیلی بیشتر از این‌هاست و با استاندارد فاصله داریم. امروز 
مردم ایران پلیسی را دارند که در سال ۱۴۰۲، تعداد ۹۳ 
شهید را تقدیم کشور کرد که شامل ماموران پلیس راهور 
وپلیس پیشگیری و... می‌شود.ما در همین سال ۱۴۰۳ و 

تاکنون ۳۰ شهید داشتیم.
رادان با اشاره به نظریه پنجره شکسته و ارتباط آن با اقتدار 
پلیس، گفت: اقتدار پلیس نباید شکسته شود و در تمام 
جهان این را می‌دانند که نباید اقتدار پلیسشان شکسته 
شود، چرا که در این صورت دیگر سنگ روی سنگ بند 

نمی‌شود.
رادان با تاکید بر اینکه مجری قانون را نباید بزنیم، گفت: 
متاسفانه اتفاق بدی افتاده که اگر با قانون مشکلی داشته 
باشیم، بر مجری قانون خرده می‌گیریم و مجری را 
می‌زنیم، نباید این‌طور باشد و اگر با قانون مشکلی داریم 

خب قانون باید اصلاح شود، پلیس مجری قانون است.
رادان گفت: اگر کشف حجاب جرم است، مربوط به قانون 
است، اشکالی هست باید قانون تغییر کند نه اینکه مجری 
را مورد هجمه قرار داده و خرده بگیریم. پلیس اقتدار خود 
را حفظ میک‌ند، انتقادات را به جان می‌خرد، اما کارش را 

انجام می‌دهد.
رادان با بیان اینکه موضوع فقط کشف حجاب نیست، 
گفت: دشمنان برنامه دارند و می‌خواهند از کشف حجاب 
به عریانی و برهنگی و ... بروند. ما سندی را کشف کردیم 
که نشان می‌دهد موضوع جورج سوروس اخلاقی مطرح 
است و آموزش‌هایی را در این خصوص مطرح کرده‌اند. در 
همین سندها گفته‌اند که هر چادر بر سر زن ایرانی کی 

پرچم است که ما باید این پرچم را بگیریم. 
وی افزود: در فتنه ۸۸ نیز ما شاهد بودیم که جورج 
سوروس آموزش‌هایی برای براندازی می‌داد و این‌بار هم 
جورج سوروس‌هایی اخلاقی برای از بین بردن اخلاق در 

جامعه نقشه کشیده‌اند.
فرمانده فراجا اضافه کرد: موضوع حجاب کی موضوع 
صددرصد اجتماعی است، اما کی سوال، مگر موضوعات 
اجتماعی بایدها و نبایدهایی ندارد؟ مگر چهارشنبه 
آخرسال اجتماعی نیست؟ خب در موضوع حجاب هم ما 

نیازمند حرکت مسئولانه رسانه‌ها هستیم.
رادان گفت: اگر شهید شدم پای کفنم بنویسید این کسی 
است که برای حجاب دختران و مادران وطنش تلاش کرد.

فلوشیپ تخصصی مچ پا اظهار کرد: پیچ خوردگی مچ پا یکی از مشکلات شایع 
در پیاده روی های طولانی است، از همین رو زائران باید دقت کنند که ساق 

کفش نباید کوتاه باشد تا مچ پا پوشش داده شود.
کم کم اربعین حسینی در راه است و عاشقان و شیفتگان اباعبدالله)ع( آماده 
حرکت و شرکت در سفر معنوی پیاده روی اربعین می‌شوند.امسال ایام پیاده 
روی اربعین در گرمترین روزهای سال قرار دارد و همین بالا بودن دمای هوا 
مسافران این سفر را با مخاطراتی همراه می کند که رعایت برخی نکات کاربردی 
در این سفر،روزهلی خاطره انگیز بهتر و ایمن تری را رقم خواهد زد.استفاده از 
کفش مناسب مهمترین عمل برای پیاده روی طولانی است؛چراکه کفش ارتباط 
مستقیمی با پیاده روی فرد دارد و استفاده از کفش مناسب،تسهیلگر سیر این 

مسیر طولانی است.
علیرضا موسویان،فبو شیپ تخصصی مچ پا با اشاره به اینکه کفش مناسب برای 
پیاده روی کفشی است که سبک، نرم، قابل انعطاف و راحت باشد، خاطرنشان 
کرد: کفش باید درست به اندازه پای شما باشد، نه کوچکتر و نه بزرگتر و ساق 
کفش نباید کوتاه باشد.کفش های پنجه بارکی مناسب نیستندوی با اشاره به 
اینکه کفش های پنجه بارکی به هیچ وجه مناسب این سفر نیستند، تصریح 
کرد: نوک کفش نباید پای شما را بزند یا انگشتان در آن فشرده شوند و کف آن 
دارای قوس متناسب با قوس های طبیعی پا باشد و انعطاف کافی داشته باشد.

موسویان با بیان اینکه قسمت زیر کفش باید عاج های مناسبی داشته باشد تا 
راه رفتن شما را تسهیل کند، اظهار کرد: ارتفاع کف کفش در قسمت پاشنه تا 
مچ پا باید مناسب باشد )ارتفاع پاشنه حدود دو تا سه سانتیمتر( از ارتفاع 
زیر پنجه بیشتر باشد.فلوشیپ تخصصی مچ پا و عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با اشاره به اینکه از کفش هایی استفاده کنید که امکان چرخش 
هوا در آنها وجود داشته باشد تا از عرق کردن پاها و ایجاد تاول و یا احیانا 
قارچ بین انگشتان جلوگیری شود، اظهار کرد: قسمت جلوی کفش انعطاف 
پذیری کافی داشته باشد، به طوریکه بتوانید به راحتی به میزان ٤٥ درجه 

آن را خم کنید.
وی ادامه داد: کفش باید دارای پاشنه نرم باشد تا به کمر فشار زیادی وارد 
نشود، علاوه براین پاشنه بلند کفش یا کفی نازک آن از عوامل مستعدکننده 
مشکلات عضلانی مفصلی در طول سفر است، از همین رو بهتر است کفش 
را از مدتی قبل بپوشید تا شکل پای شما را به خود بگیرد.کفش های بند 
دار توصیه نمی شود موسویان با بیان اینکه کفش های نو ممکن است در 

روزهای ابتدایی پوشیدن، پا را اذیت کنند، اظهار کرد: استفاده از کفی های 
چرم طبیعی ارزان قیمت درون کفش ها سبب می شود فشار کمتری به کف 
پا وارد شود، انتخاب کفش های بند دار توصیه نمی شود، زیرا در طی پیاده 
روی در صورتی که نیاز به استراحت داشته باشید، باز و بسته کردن مکرر بند 
ممکن است در ازدحام و شلوغی مسیر و خستگی جسمی، شما را کلافه کند.
دمپایی فراموش نشودوی گفت: از سوی دیگر اگر به هر دلیلی در طول سفر بند 
کفشتان پاره شد، کفش در پایتان نمی ماند و ممکن است برای تهیه بند سالم 
دچار مشکل شوید، با این حال اگر در طول سفر پاهایتان ورم می کنند، بهتر 
است از کفش بنددار استفاده کنید تا در مواقع لزوم بتوانید اندازه کفشتان 
را تنظیم کنید، همچنین کی جفت دمپایی راحت و نرم )ترجیحاً با ارتفاع تخت 
زیاد( تهیه کنید و در طول سفر همراه داشته باشید تا در صورت ایجاد مشکل 

برای پایتان )تاول زدن، عرق سوز شدن و ...( بتوانید از آن استفاده کنید.
موسویان گفت: بیماران دیابتی که دچار زخم پای دیابتی بودند، احتمال دارد 
در پیاده روی طولانی این عارضه عود کند، علاوه براین، بیمارانی که به تازگی 
اعمال جراحی مچ پا انجام داده اند نیز از حضور در پیاده روی طولانی محروم 
هستند.وی یادآور شد: کنترل بیماری دیابت، شستشو و خشک کردن به موقع پا 
و ماساژ پا با روغن های مناسب، می تواند در کاهش عوارض پیاده روی طولانی 

مدت موثر باشد.

بهترین کفش برای پیاده روی اربعین

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: امسال برای سومین سال در پویش 
نسیم برکت ۷ هزار وسیله سرمایشی با مشارکت ۲هزار گروه 

جهادی به سراسر کشور ارسال شده است. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت سید امیر حسین مدنی 
مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه اجرای طرح نسیم برکت 
برای سومین سال متوالی در سراسر کشور آغاز شده است گفت: 
اجرای این طرح با همکاری گروه جهادی در قالب پویش نسیم 
تهیه و ارسال وسایل سرمایشی به مناطق محروم کشور در حال 
اجرا است و در همین راستا ۷ هزار وسیله سرمایشی تهیه شده 
که توسط گروه های جهادی بین خانوده های نیازمند و واجد 

شرایط توزیع می شود.
با مشارکت ۲هزار گروه های جهادی و  امسال  ادامه داد:  وی 
مجموعه گروه های مردمی حدود ۷ هزار وسیله سرمایشی از جمله 

کولر آبی و پنکه کولر گازی به انبارهای استان ها ارسال شده و به 
مرور پس از بررسی های صورت گرفته توسط گروه های جهادی 

به افراد واجد شرایط ارائه می شود.
با  کشور  سراسر  در  اکنون  هم  طرح   این  کرد:  بیان  مدنی 
مشارکت گروه های جهادی در حال اجرا است‌.وی با اشاره به 
اینکه امسال سومین سال است که این پویش در سراسر کشور 
برگزار می شود و تا به امروز خوشبختانه بازخوردهای بسیار خوبی 
برای اجرای این پویش و طرح داشته ایم و بسیاری از سازمان 
در  همکاری  برای  گرمسیر  مناطق  در  مختلف  های  دستگاه  و 
اجرای این پویش اعالم آمادگی کرده اند.وی یادآور شد: با توجه 
به افزایش بی سابقه گرمای هوا در کشور میزان ارزش و کاربرد 
 این وسایل سرمایشی نسبت به سال‌های گذشته بسیار افزایش 

یافته است.

ارسال ۷ هزار وسیله سرمایشی به سراسر کشور در قالب پویش نسیم برکت 
رییس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا گفت: ورزشکاران مقام‌های اول تا سوم المپیک، 

بازی‌های آسیایی و بین‌المللی مشمول معافیت سربازی می‌شوند.
سردار تقی مهری درباره معافیت ورزشکاران قهرمان گفت: ورزشکارانی که در رقابت‌های 
بین‌المللی موفق به کسب مقام‌های اول، دوم و سوم می‌شوند، از تسهیلات ویژه‌ای 
تحت عنوان معافیت سرباز قهرمان برخوردار می‌شوند. این معافیت شامل ورزشکاران 
رشته‌های انفرادی و گروهی )تمام اعضای گروه( است که توانسته‌اند در مسابقات مهمی 
همچون المپیک، بازی‌های آسیایی و سایر رقابت‌های بین‌المللی، به افتخارآفرینی برای 
کشور بپردازند. وی افزود: طبق این تسهیلات، وزارت ورزش و جوانان موظف است پس 
از اعلام نتایج رسمی و کسب مقامات ورزشی، با مکاتبه به سازمان نظام وظیفه عمومی، 
درخواست صدور کارت معافیت برای ورزشکاران مقام‌آور را ارائه دهد. این فرآیند پس 
از تأیید و بررسی‌های لازم توسط نظام وظیفه، منجر به صدور کارت معافیت برای 
ورزشکاران می‌شود. سردار مهری بیان کرد: در همین راستا، در سال گذشته تعدادی از 
ورزشکارانی که موفق به کسب مقام‌های برتر در مسابقات بین‌المللی شده بودند، از این 

معافیت بهره‌مند شده و کارت معافیت سربازی خود را دریافت کردند.

معافیت سربازی برای مدال آوران المپیک

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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فعالیت ۲۶۴ آمبولانس خصوصی در تهران
 برخورد جدی با ۳۰ آمبولانس بدون مجوز

معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران از فعالیت ۲۶۴ دستگاه  آمبولانس 
خصوصی در تهران و برخورد با ۳۰ دستگاه آمبولانس بدون مجوز خبر داد.

اسماعیل فراهانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نحوه اقدامات اورژانس 
گفت: برای آن دسته از تماس‌هایی که نیاز به اعزام تیم فوریت پزشکی دارند، 
آمبولانس، موتورلانس، اتوبوس و بالگرد به فراخور موضوع مأموریت یا تعداد 
و شرایط بیمار به محل حادثه یا محل حضور بیمار اعزام می‌شوند. وی افزود: 
زمانی که تیم‌ها به محل حادثه می‌رسند، اقدامات اولیه را متناسب با وضعیت 
بیمار یا مصدوم انجام می‌دهند. وی درباره روش انتخاب بیمارستان، ادامه 
داد: بیمارستانی که توسط تیم اورژانس برای انتقال بیمار انتخاب می‌شود به 
نیاز بیمار بستگی دارد. در این شرایط براساس نوع بیمه بیمار، نوع تخصص 
بیمارستان بر اساس جراحت و وضعیت بالینی بیمار هماهنگی توسط اورژانس 
انجام می‌شود تا مصدوم به بیمارستان منتقل شود. فراهانی گفت: البته یکی 

از شاخص‌های انتخاب بیمارستان که در اولویت نیروهای اورژانس قرار دارد 
رساندن بیمار به نزدکی ترین بیمارستان در فراخور نیاز بیمار است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا نزدکی بودن بیمارستان اهمیت بیشتری 
دارد یا مناسب بودن آن؟ افزود:  مناسب بودن بیمارستان از اهمیت بیشتری 

برخوردار است؛ زیرا بیمارستان باید بتواند نیاز بیمار را برطرف کند.
معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران ادامه داد: بیماران به دو دسته تقسیم 
می‌شوند؛ کی دسته از بیماران بسیار بدحال هستند که باید به نزدیکترین مرکز 
درمانی در کوتاهترین زمان منتقل شوند. در این نوع از بیماران نوع بیمه و 
تخصص بیمارستان در اولویت دوم قرار می‌گیرد و نجات جان بیمار در اولویت 
تیم اورژانس است. در این نوع، انجام اقدامات اولیه مانند لوله گذاری، شوک 
الکتریکی و... به منظور نجات جان بیمار در اولویت است. فراهانی گفت: در شهر 
تهران فرایند انتقال بیمار براساس طرح ارجاع انجام می‌شود. اگر وضعیت بیمار 
در فرایند انتقال بدتر شود و قرار باشد که بیمار به بیمارستان مناسب منتقل 

شود، برنامه عوض شده و بیمار به نزدکی ترین بیمارستان منتقل خواهد شد.
وی افزود: در حال حاضر ۳۸ مرکز خدمات آمبولانس خصوصی در پایتخت فعال 
هستند که مجوز دارند و ۲۶۴ دستگاه آمبولانس در این مراکز فعال هستند، 

مسئولیت نظارت و ارزیابی بر عملکرد این مراکز، بر عهده ما در استان تهران 
است که همکاران من ۲۴ ساعته در این زمینه مشغول به کار هستند. 

فراهانی گفت: این کارشناسان درصورت مشاهده هرگونه نقصی درفعالیت این 
آمبولانس گزارش کتبی به دانشگاه‌های علوم پزشکی و خود این مراکز را ارسال 
می کنند تا نواقص رفع شود. وی افزود: شهروندان ما ممکن است نتوانند تفاوت 
بین اورژانس‌های ۱۱۵ و خصوصی را تشخیص دهند. اگر این آمبولانس‌های 
خصوصی، هرگونه تخلفی انجام دهند به آبروی سازمان ما لطمه وارد می شود. 

بنابراین حتما با متخلفان برخورد جدی صورت می‌گیرد.  
وی افزود: در بررسی‌های ما مشخص شد ۳۰ دستگاه آمبولانس در سطح استان 
تهران، بدون هیچگونه مجوزی، کاملا غیرقانونی در حال فعالیت بودند که این 
افراد ممکن است جان بیماران را به خطر بیندازند یا مشکلات امنیتی ایجاد 
کنند. معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران ادامه داد: با بررسی همکاران 
من، تمام این ۳۰ دستگاه شناسایی شدند و با هماهنگی های قضائی، از چرخه 
کار خارج شدند، همچنین ۳۹ نفر شناسایی شدند که در فضای مجازی، اقدام 
به تبلیغ درباره خدمات آمبولانسی کرده بودند که با هماهنگی پلیس فتا، با این 

افراد نیز برخورد قانونی صورت گرفت.


